
DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XV N°039 I FORTALEZA, 27 DE FEVEREIRO DE 2023 

• 

Estado do Cearti — Prefeitura Municipal de Quixere — Pregao Eletrunico N" 0006/2023 — Tipo: Menor Preco. A Comissao Permanente de Licitas o 
da Prefeitura Municipal do Quixcrd, localizada na Rua Pc. Zacarias, 332, tel (88) 2172— 1092, Centro, torn p6blico quc sc cncontra a disposicao dos 
interessados o Edital de Pregao Eletrunico N" 0006/2023, cujo objeto e a aquisicao de pneus a acessorios destinados a manutenGao das atividades de 
diversas Secretarias do Municlpio de QuixerA, sendo o Cadastramento das Propostas ate o dia 10/03/2023, as 08:00h; Abertura das propostas a inicio da 
sesseo de disputa de precos no dia 10/03/2023 a partir das 09:00 (horirio de Brasilia). O referido Edital podera ser adquirido no endereco eletrdnico www. 
bbmnetlicitacoes.com.br/ a no portal de licitac3es do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes a partir da data death publicacao. Quixerf — Ce, 27 de fevereiro de 
2023. Jose Eucimar de Lima — Pregoeiro Ofrcial do Municipio. 

rrr rrr rrr 
Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Abaiara - Extrato de Dispensa de Licitacao. O Presidente da Comissi o de Licitacao da Prefeitura Municipal 
de Abaiara/CE, em cumprimento da ratificacao procedida pelo Senhor Secretario Municipal Educacao, faz publicar o Extrato resumido do Processo 
do Dispensa do Licitacao n° 2023.02.23.1. a scguir: Objeto: Locacao de imovcl, localizado na Rua Mizacl Alves de Medciros, 276, Centro. Municipio 
de Abaiara/CE, destinado ao funcionamento da sede do almoxarifado da E.E.F.M Rosa Tavares Leite, Atraves da Secretaria Municipal de Educacao. 
Favorecido: Antonio Romao dos Santos, Fundamento Legal: Artigo 24, inciso X, da Lei n° 8.666/93, a suas alterac8es posteri. a claracao de Dispensa 
de Licitacao emitido pelo Presidente da Contissao de Licitacao a Ratificado polo Senhor Secretario Municipal Educacao r . , e Fevereiro de 
2023. Maglionio Sampalo Araruna - Presidente da Comissao de Licitacao. 

rrr rrr rrr 
Estado do Ceara - Camara Municipal de Pacatuba - Decreto Legislativo N°. 09.02.000140/2023, de 09 deb 1'erelro 4 J2J A. Declar~el s posaadoa 
os Exnsos. Srs. Vereadores eleitos apos a retotalizacao dos votos das eleic yes de 2020, em virtude de Decisao J •t, al. O Presid e1Céniu unicipal 
de Pacatuba, no use de suns atribuic8es legais: Considerando, o cumprimento do Poder Judiciario Federal Tribu Itt egional EI ral do Ceac5 • °. ,. Zona 
Eleitoral, ap6s a retotalizacao dos votos das Eleicdes de 2020• em virtude de Deeisao Judicial, em Agravo. em casaou o 
DRAP, de Vereadores do Partido Republicanos, Considerando, o recebimento do officio n". 007/2023/ST ZE/CE, ; ue solicita 
que seja providenciada a posse dos Vereadores eleitos. Art. 1°. Pica Declarado devidamente empossados os Exmos. unielpio de 
Pacatuba: Manoel Evangivaldo da Silva- DEM a Karma Cordeiro de Souza Rodrigues- PDT, em Sessao Ordinaria rea' ? reiro de 2023. 
Art. 2°. Este Decreto entra em vigor a partir da presente data Art. 3°. Revogam-se as disposicbes em contrario. Paso da ! ~^ - t. (;.' •• . al de Pacatuba, 
aos 09 de fevereiro de 2023. Fabio Soares de Lima — Presidente. 

06 de fêVitétrb de 202ZR 
Vereadores eleitos do 

dia 0 

rrr rrr rrr 
Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - Aviso de Licitacao Pregao Eletrunieo n° 1402 150 123-PERP. O Pregoeiro, torn ptlblico, para conhecimento 
dos interessados, que no proximo dia 14/03/2023, as 09:3011, horario de Brasilia/DF, estara realizando licitacao, cujo objeto: Registro de precos para futuras 
e eventuais contratas es de servicos de lavagem de veiculos automotores, pertencentes a frota ofrcial de veiculos da Secretaria Municipal de Educacao, 
Ciencia, Teenologia a inovacao, tudo conforme especificacoes contidas no Termo de Referenda constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na 
integra its sede da comissao de Licitacao, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereco eletrunico www.bll.org. 
br-"Acesso Identificado no link - acesso pnblico•• coo portal de Iicitac+es www.tce.ce.gov.br. Maiores lnformacites, no endereco citado, no horario das 08h 
as 1211. Max Ronny Pinheiro. 

ra rat rrr 
Estado do Ceara- Camara Municipal de Quixel8 - Termo de Ratlflcacao - Dispensa de Licltacao N° 2023.01.09.3. O Exmo. Sr. Doroteu Honorio 
Guedes Filho, Ordenador de Despesas da Camara Municipal de Quixeld, vent no use de suns atribuicoes legais, a de acordo corn o que determina o Art. 
26 da Lei n° 8.666/93, a suns alteracbes posteriores, a considerando o que consta do presente Processo Administrativo, face a justificativa apresentada, 
Rati$car a Declaracao de Dispensa de Licitacao para a contratacao de servicos especializados em tecnologia para locacao de servidor de acesso remoto, corn 
suporte tecnico incluso, destinado atender as necessidades da Camara Municipal de Quixelo/CE, em favor da empresa J P Siebra a Silva LTDA, inacrita no 
CNPJ sob o n° 36.495.397/0001-87, sendo que a respectiva contratacao tern como valor total a ixnportancia de R$ 15.600,00 (quinze mil a seiscentos reais), 
determinando, outrossim, que se proceda a publicacao do devido extato desta Ratificacao. Quixel8/CE,12 de janeiro de 2023. 

rrr rrr ♦fir 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Barbaiha - Extrato de Contrato N° 24.02.2/2023. Processo Adntinistrativo n" 2023.02.23.01, Adesao A 
Ata de Registro de Precos n° 2022/14616 (Processo n° 04840119/2022 - 08290415/2022), originaria do Pregao Eletronico n° 20220074/SEDUC/COGEA 
da Secretaria de Educacao do Estado do Ceara. Panes: O Municipio de Barbalha/CE, atraves da Secretaria Municipal de Educacao e a empresa Moveis 
JB Industria E Comercio Ltda. Objeto: Aquisicao de mobiliarios de sala de aula, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de 
Educacao (FUNDEB) de Barbalha/CE. Valor Total do Contrato: R$ 1.457.560,00 (hum milhao quatrocentos a cinquenta a sete mil a quinhentos a sessenta 
reais). Vigencia Contratual: ate 31 de dezembro de 2023. SignatArios: Jussara de Luna Batista a Jose Zito Bezerra Filho. Barbalha/CE, 24 de fevereiro de 
2023. 

Yrr rir trr 

l stado do Ceara— Prefeitura Municipal de Mauritl —Aviso de Chamada Pubiica N° 03/2023-SEFAZ. A Comissao Pemtanente de Licitacao comunica 
a9 interessados que estara realizando Chamada P6blica N° 03/2023-SEFAZ, cujo objeto Co credenciamento de leiloeiros oficiais pare a realizanao de 1ei16es 
d9siinaos a alienacao de bens m6vcis da Prefeitura Municipal de Mauriti/CE. Os documentos deverao ser entregues ate as 9:0011 do dia 15/03/2023, its 

SBIa da t.omissao de Licitacao a Avenida Sr. Martins, S/N, Bairro Bela Vista - Mauriti/CE. Onde em ato continuo dare inicio a sesseo de abertura, analise e 
i tllVmento dos mesmos. O edital estara a disposicao dos interessados nos dias 6teis a$s esta publicacao nos sites: www.licitacoes.tce.ce.gov.br/ a mauriti. 
ce,gov.br. Mauriti/CE, 24 de fevereiro de 2023. 

rrr rrr Yrr 

Estado do Ceara • Prefeitura Municipal de Novo Orions - Aviso de Adiamento de Licitacao. O Municipio de Novo Oriente tome p6blico o adiamsn{tt 
da licitacao referente no Pregao Presencial N° 00.003/2023, cujo objeto versa sobre a contratacao de servicos de locacao de softwares de site, a-mails 
institucionais, carts de servicos a sistema de cotacao de preco para atender as necessidades das Diversas Secretarias do Municipio de Novo Oriente/CE. A 
Data de Abertura que estava marcada pain: 01 de marco de 2023 as 09:00 hi, teve stsa alteracao para o dia 13 de marco de 2023, as 09:00 hrs. O edital poderA 
scr adquirido nos dies 6tcis, das 08:00 as 12:00 horns (Horario local), na Rua Dcocicciano Amgao, 15, Centro, Novo Oriente/CE, ou atravds do site: www. 
bll.org.br. Novo Oriente, 27 de fevereiro de 2023. Paulo Sergio Andrade Bonflm - Pregoeiro. 

rrr rrr rrr 

Estado do Cear$ - Prefeitura Municipal de Oros. A Comissao de Licitacao, con: sede na Praca Anastacio Maia, n° 40— Centro — Or6s-Ce, eomunica aos 
intcreesados quc no din 10 do marco de 2023, 09:00hs, cstara abrindo licitacao its modalidadc Pregao Elerr6nico n° 2023.02.24.01-SRP, Objeto: Rogistro 
de Precos destinado a aquisicao de material a medicamentos pare castracao, junto a Secretaria de Agriculmra Pecuaria Abastecimentu a Meio Ambientc, 
tudo conforme Anexo I do Edital. O Edital completo estara disponivel no endereco acima, a partir da data desta publicacao, no horario de atendimento ao 
publico, de 08:00 as 12:0011, ou pelos os sites: www.bll.org.br. ou pelo o Portal das Licitaci es: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Oros/Ce, 24 
de fevereiro de 2023. Jose Kleriston Medelros Monte Junior— Pregueiro. 

rrr rrr rrr 
Estado do Cearl - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitacao— Concorrilncla Pablica N" 2023.02.07.2. Abertura: 30 de Marco de 2023. 
Cs 09h00min. Julgamento: Menor Preco Global. Objeto: contratacao de empress pars executar servicos de reforms a ampliacao eta E.M.E.F. Maria Luiza 
Barbosa Chaves na Sede do Municipio de Horizonte/CE, conforme Projero Basico de Engenharia. informacoes: Av. Presidente Castelo Branco. N° 5100•
Centro, Horizonte/CE ou (85)3222.0583. Horizonte/CE, 24 de Fevereiro de 2023. Rosilandia Ribeiro da Silva — Presidente da ComiasAo Permanents 
de Licitacao. 

**S*** rrr 

Prefeitura Municipal de Quixada. Contratante a signatario: Secretaria de Sa6de, Lady Diana Arruda Mota, Secretaria. Extrato do contrato resultame da 
lnexigibilidade de Licitacao n° 2023.02.06.02: n° 2023.02.06.02.1-SMS, Valor global: R$ 1.038.001,68 Contratada: Laborat6rio de Analises Clinicas Home 
Lab EJRELi, atraves de sets representante legal, o Sr. Antonio Regivandio Teixeira de Sousa. Objeto: Credenciamento de pessoa juridica para realizando de 
exames labomtoriais. Prazo de vigencia: 12 meses. Data da assinatura do contrato: 06/02/2023. 

FSC 

MISTO 

a 5run 
• 5,06. ra° 

rom. 
wycMr• 

vsc•c+axu+


